

**PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 024/2024 – REGISTRO DE PREÇOS**  
Licitação número 1039617 ([www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br))

**REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS, PARA AS ATIVIDADES DE ESPORTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROJETOS SISTEMÁTICOS DE LAZER OFERECIDOS PELO SESC PERNAMBUCO.**

## **ERRATA**

Prezados Senhores Licitantes,

Considerando revisão realizada pela Comissão Permanente de Licitação na Ata de Continuação (II), publicada em 25/4/2024, especificamente a exclusão do item 08 da tabela intitulada “LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA”, bem como alteração no valor total dos itens, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE nº 024/2024**, cujo objeto trata-se do **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS, PARA AS ATIVIDADES DE ESPORTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROJETOS SISTEMÁTICOS DE LAZER OFERECIDOS PELO SESC PERNAMBUCO**, queiram considerar as alterações destacadas em **amarelo/vermelho**, conforme abaixo:

### **ONDE SE LÊ:**

LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
04	<b><u>PUXADOR CURVO DUPLO REVESTIDO</u></b> COMPOSIÇÃO: FERRO MACIÇO, REVESTIDO COM UMA GROÇA BORRACHA TX. MEIO CROMADO COM GIRO TAMANHO: 70CM; PESO: 3,40KG; COR: PRETO.	UNIDADE	50	BRASIL FIT CURVO	342,55	17.127,50
06	<b><u>PUXADOR RETO 50CM</u></b> COMPOSIÇÃO: FERRO MACIÇO, REVESTIDO COM UMA GROÇA BORRACHA TX. MEIO CROMADO COM GIRO; TAMANHO: 50CM; PESO: 2,40KG; COR: PRETO.	UNIDADE	50	Brasil Fit Reto 50	100,75	5.037,50
07	<b><u>PUXADOR TRIÂNGULO CROMADO</u></b> PUXADOR TRIÂNGULO GRANDE ALTA RESISTÊNCIA LEVE C/GIRO CROMADO SIST. ROTAÇÃO: FIXO; TRAT. EXTERNO: CROMADO; COR: PRATA; MATERIAL: AÇO CROMADO; ESPESSURA: 2,8CM (PEGADA) / 5,3MM (CHAPA DO MOSQUETÃO); PEGADA RECARTEILHADA: 18,5CM (COMPRIMENTO);	UNIDADE	50	D1 FITNESS TRIANGULO	170,00	8.500,00

LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
	COMPRIMENTO DE ABERTURA: 17,5CM; ESPESSURA DO FURO PARA O MOSQUETÃO: 1,3CM.					
08	<p><b>PUXADOR TRIÂNGULO ESTRIBO DUPLO REVESTIDO</b></p> <p>FEITO EM AÇO 1050; SOLDAS MIG REFORÇADAS; PEGA EM PVC GIRATORIA; PINTURA A PÓ TEXTURIZADA (COM ANTIFERRUGEM); ARGOLA EM AÇO REFORÇADO; DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 15CM; LARGURA: 17CM; ALTURA: 17CM; PEGADOR: 3CM DIÂMETRO; PESO: 2,3KG.</p>	UNIDADE	50	FAMAFIT TRIÂNGULO	147,96	7.398,00
13	<p><b>SUPORTE PARA ANILHAS</b></p> <p>COR: BRANCO OU PRETO; CAPACIDADE (KG): ACIMA DE 500KG; MATERIAL: ESTRUTURA METALON AÇO MANOPLAS: BORRACHA; PINTURA: ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES: 77-100 X 45-60 X 102-104CM (C X L X A); PESO: ACIMA 10KG.</p>	UNIDADE	100	LINE FITNESS SUPORTE	900,00	90.000,00
14	<p><b>SUPORTE PARA BARRAS DE PAREDE</b></p> <p>SUPORTE HORIZONTAL PARA 12 BARRAS; PINTURA EPÓXI (PODE FICAR NO TEMPO / NÃO ENFERRUJA); TUBO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE; ACOMPANHA PARAFUSOS COM BUCHAS. DIMENSÕES: LARGURA: 4,5CM; 1,32 METROS DE ALTURA; CONTÉM: 2 SUPORTES PARA FIXAR AS 12 BARRAS.</p>	UNIDADE	100	FIT LPO BARRAS	415,19	41.519,00
17	<p><b>SUPORTE EXPOSITOR DE HALTERES</b></p> <p>CAPACIDADE PARA 10 PARES DE HALTERES; MATERIAL DO PRODUTO: FERRO METALON; REVESTIMENTO DO PRODUTO: PINTURA ELETROSTÁTICA; MODELO DO PRODUTO: TORRE SUPORTE EXPOSITORA DE HALTERES.</p>	UNIDADE	100	MEGAGYM SUPORTE EXPOSITOR	707,50	70.750,00
19	<p><b>SUPORTE EXPOSITOR DE DUMBBELL REDONDO PARA 5 PARES</b></p> <p>PESO DO PRODUTO: 30KG; COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 125 CM X 57 CM X 88 CM; COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: AÇO INOX; COR: PRETO; PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ.</p>	UNIDADE	100	LINEFITNESS EXPOSITOR	1.300,00	130.000,00
21	<p><b>CAIXOTES CROSS FIT</b></p> <p>UM CAIXOTE COM AS OPÇÕES DE 20" (50CM), 24" (60CM) E 30" (75CM) DE ALTURA, DEPENDENDO DA POSIÇÃO QUE VOCÊ UTILIZA NO TREINO. FABRICADA EM COMPENSADO</p>	UNIDADE	100	STRONGFIT CROSS FIT	407,00	40.700,00

**LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
	RESISTENTE A UMIDADE, POSSUI UM REFORÇO INTERNO NO MEIO, ALÉM DE TODOS OS LADOS DA BOX COLADOS E PARAFUSADOS PARAFUSOS, NO TOPO FOI COLOCADO UM EMBORRACHAMENTO PARA DAR MAIS DURABILIDADE AO EQUIPAMENTO. RESISTÊNCIA: ATÉ 150KG.					
27	<b><u>APOIO ABDOMINAL ABMAT</u></b> MATERIAL: COURO SINTÉTICO + ESTRUTURA DE MADEIRA + EPE. DIMENSÕES: 36-37CM DE COMPRIMENTO X 6,5CM – 7 CM DE ALTURA (NA PARTE MAIS ALTA) X 30CM DE LARGURA; PESO DO PRODUTO: 480G.	UNIDADE	300	ROPE ARZUR FITNESS	75,85	22.755,00
28	<b><u>PROTETOR DE BARRA</u></b> COM 45 CM; MATERIAL: EVA COM VELCRO E FECHAMENTO REFORÇADO.	UNIDADE	200	HORSE FITNESS	50,00	10.000,00
30	<b><u>STEP EM EVA</u></b> MATERIAL: EVA ALTURA MÁXIMA 10 CM; DIMENSÕES: 60 X 28 X 10 CM.	UNIDADE	300	VITAL ESPORTE EVA	99,00	29.700,00
31	<b><u>JUMP</u></b> JUMP PROFISSIONAL; SUPORTA ATÉ 150KG; 6 PÉS COM SAPATAS DE BORRACHAS; 30 MOLAS E 15 GANCHOS.	UNIDADE	300	JUMP 150KG	275,00	82.500,00
32	<b><u>RACK PAREDE GAIOLA PARA TREINO CROSS FUNCIONAL</u></b> ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 60X60MM COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI-FERRUGEM; SUPORTE PARA AGACHAMENTO COM PROTEÇÕES E REGULAGEM DE ALTURA; BARRA SIMPLES COM O COMPRIMENTO DE 1,1 METROS; CARGA MÁXIMA DE UTILIZAÇÃO NA BARRA SIMPLES DE 150 KG; CARGA MÁXIMA DE UTILIZAÇÃO NO SUPORTE DE AGACHAMENTO DE 400 KG; MEDIDAS: ALTURA: 2,5 METROS, LARGURA: 1,2 METROS E PROFUNDIDADE: 1,20 METROS.	UNIDADE	100	RINO FORCE Gaiola	1.815,00	181.500,00

**VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 737.487,00 (SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS).**

**LEIA-SE:**

LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
04	<b><u>PUXADOR CURVO DUPLO REVESTIDO</u></b> COMPOSIÇÃO: FERRO MACIÇO, REVESTIDO COM UMA GROÇA BORRACHA TX. MEIO CROMADO COM GIRO TAMANHO: 70CM; PESO: 3,40KG; COR: PRETO.	UNIDADE	50	BRASIL FIT CURVO	342,55	17.127,50
06	<b><u>PUXADOR RETO 50CM</u></b> COMPOSIÇÃO: FERRO MACIÇO, REVESTIDO COM UMA GROÇA BORRACHA TX. MEIO CROMADO COM GIRO; TAMANHO: 50CM; PESO: 2,40KG; COR: PRETO.	UNIDADE	50	Brasil Fit Reto 50	100,75	5.037,50
07	<b><u>PUXADOR TRIÂNGULO CROMADO</u></b> PUXADOR TRIÂNGULO GRANDE ALTA RESISTÊNCIA LEVE C/GIRO CROMADO SIST. ROTAÇÃO: FIXO; TRAT. EXTERNO: CROMADO; COR: PRATA; MATERIAL: AÇO CROMADO; ESPESSURA: 2,8CM (PEGADA) / 5,3MM (CHAPA DO MOSQUETÃO); PEGADA RECARTEILHADA: 18,5CM (COMPRIMENTO); COMPRIMENTO DE ABERTURA: 17,5CM; ESPESSURA DO FURO PARA O MOSQUETÃO: 1,3CM.	UNIDADE	50	D1 FITNESS TRIANGULO	170,00	8.500,00
08	<b><u>PUXADOR TRIÂNGULO ESTRIBO DUPLO REVESTIDO</u></b> <del>FEITO EM AÇO 1050; SOLDAS MIG REFORÇADAS; PEGA EM PVC GIRATORIA; PINTURA A PÓ TEXTURIZADA (COM ANTIFERRUGEM); ARGOLA EM AÇO REFORÇADO; DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 15CM; LARGURA: 17CM; ALTURA: 17CM; PEGADOR: 3CM DIÂMETRO; PESO: 2,3KG.</del>			<i>EXCLUÍDO</i>		
13	<b><u>SUPOORTE PARA ANILHAS</u></b> COR: BRANCO OU PRETO; CAPACIDADE (KG): ACIMA DE 500KG; MATERIAL: ESTRUTURA METALON AÇO MANOPLAS: BORRACHA; PINTURA: ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES: 77-100 X 45-60 X 102-104CM (C X L X A); PESO: ACIMA 10KG.	UNIDADE	100	LINE FITNESS SUPORTE	900,00	90.000,00
14	<b><u>SUPOORTE PARA BARRAS DE PAREDE</u></b> SUPOORTE HORIZONTAL PARA 12 BARRAS; PINTURA EPÓXI (PODE FICAR NO TEMPO / NÃO ENFERRUJA); TUBO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE; ACOMPANHA PARAFUSOS COM BUCHAS. DIMENSÕES: LARGURA: 4,5CM; 1,32 METROS DE	UNIDADE	100	FIT LPO BARRAS	415,19	41.519,00

**LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
	ALTURA;CONTÉM: 2 SUPORTES PARA FIXAR AS 12 BARRAS.					
17	<b>SUPORTE EXPOSITOR DE HALTERES</b> CAPACIDADE PARA 10 PARES DE HALTERES; MATERIAL DO PRODUTO: FERRO METALON; REVESTIMENTO DO PRODUTO: PINTURA ELETROSTÁTICA; MODELO DO PRODUTO: TORRE SUPORTE EXPOSITORA DE HALTERES.	UNIDADE	100	MEGAGYM SUPORTE EXPOSITOR	707,50	70.750,00
19	<b>SUPORTE EXPOSITOR DE DUMBBELL REDONDO PARA 5 PARES</b> PESO DO PRODUTO: 30KG; COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 125 CM X 57 CM X 88 CM; COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: AÇO INOX; COR: PRETO; PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ.	UNIDADE	100	LINEFITNESS EXPOSITOR	1.300,00	130.000,00
21	<b>CAIXOTES CROSS FIT</b> UM CAIXOTE COM AS OPÇÕES DE 20" (50CM), 24" (60CM) E 30" (75CM) DE ALTURA, DEPENDENDO DA POSIÇÃO QUE VOCÊ UTILIZA NO TREINO. FABRICADA EM COMPENSADO RESISTENTE A UMIDADE, POSSUI UM REFORÇO INTERNO NO MEIO, ALÉM DE TODOS OS LADOS DA BOX COLADOS E PARAFUSADOS PARAFUSOS,NO TOPO FOI COLOCADO UM EMBORRACHAMENTO PARA DAR MAIS DURABILIDADE AO EQUIPAMENTO. RESISTÊNCIA: ATÉ 150KG.	UNIDADE	100	STRONGFIT CROSS FIT	407,00	40.700,00
27	<b>APOIO ABDOMINAL ABMAT</b> MATERIAL: COURO SINTÉTICO + ESTRUTURA DE MADEIRA + EPE. DIMENSÕES: 36-37CM DE COMPRIMENTO X 6,5CM – 7 CM DE ALTURA (NA PARTE MAIS ALTA) X 30CM DE LARGURA; PESO DO PRODUTO: 480G.	UNIDADE	300	ROPE ARZUR FITNESS	75,85	22.755,00
28	<b>PROTETOR DE BARRA</b> COM 45 CM; MATERIAL: EVA COM VELCRO E FECHAMENTO REFORÇADO.	UNIDADE	200	HORSE FITNESS	50,00	10.000,00
30	<b>STEP EM EVA</b> MATERIAL: EVA ALTURA MÁXIMA 10 CM; DIMENSÕES: 60 X 28 X 10 CM.	UNIDADE	300	VITAL ESPORTE EVA	99,00	29.700,00
31	<b>JUMP</b> JUMP PROFISSIONAL; SUPORTA ATÉ 150KG; 6 PÉS COM SAPATAS DE BORRACHAS; 30 MOLAS E 15	UNIDADE	300	JUMP 150KG	275,00	82.500,00

LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
	GANCHOS.					
32	<b><u>RACK PAREDE GAIOLA PARA TREINO CROSS FUNCIONAL</u></b> ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 60X60MM COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI-FERRUGEM; SUPORTE PARA AGACHAMENTO COM PROTEÇÕES E REGULAGEM DE ALTURA; BARRA SIMPLES COM O COMPRIMENTO DE 1,1 METROS; CARGA MÁXIMA DE UTILIZAÇÃO NA BARRA SIMPLES DE 150 KG; CARGA MÁXIMA DE UTILIZAÇÃO NO SUPORTE DE AGACHAMENTO DE 400 KG; MEDIDAS: ALTURA: 2,5 METROS, LARGURA: 1,2 METROS E PROFUNDIDADE: 1,20 METROS.	UNIDADE	100	RINO FORCE Gaiola	1.815,00	181.500,00
VALOR TOTAL DOS ITENS: <b>R\$ 730.089,00 (SETECENTOS E TRINTA MIL E OITENTA E NOVE REAIS).</b>						

**As demais informações, publicadas na aludida Ata de Continuação, permanecem inalteradas.**

A Comissão de Licitação informa que o presente documento contendo as alterações acima descritas está sendo publicado no site do Sesc/DR-PE ([www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes](http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes)) e no site do Sistema "Licitações-e" do Banco do Brasil S/A. ([www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)).

Atenciosamente,

Recife, 26 de abril de 2024.

Fábio Henrique de Melo Pontes

Norma da Silva Bezerra Neta

Maria Karolayne Vasconcelos Viana